iari, et in quantum tibi Dominus vires dederii,

prffidicare verbum salutis non cesses, ut religio

Christiana in nomine Domini crescat et multiiili-

cetur. Nec enini habebis licentiam, frater, pro in-

cepti laboris utililate in uno morari loco, sed con-
flrinatis cordibus fratrum et omnium fidelium,

qui rarescunt in illis Hesperite partibus, ut tibi

Dominus aperuerit viam salutis
,

praedicare non
desistas ; ei ubi locum inveneris, secundum cano-

nicam regulam e[iiscopos ordina nostra vice, ei

Apostolicam at(iue canonicam tradiiionem eos

ienere edoce ; ex hoc enim inagnum mercedis

proimium tibi iira^parabis : quoniam omnipotenii

Deo nostro facies i^lebem perfectam. Non pigeat,

dileclissime Iraler , iiinera carpere aspera et di-

versa, ut Cliristiana lides loiige Iate(|ue tuo cona-

inine exlendatur; scriptuin namque est ' : Arcta

ct angusta via est, quae dncit ad vitam. Operare
igitur, Irater, opus bonuin, quod coepisti, ut in die

Chri&li Jesu merearis dicere : Ecce ego et pueri

niei, quos dedisti, non perdidi ex eis quem(|uam
;

ei iieruin ' : Domine, (luin^iuc talenta iradidisii

niilii, ecce aiia quinque superlucralus suin , ut

subsequenler merearis aiidiie vocem Doniiiii di-

' Apuil Sur. die v Junii I. i. c. 31. :j2. tom. iii. — ' Honi. viii. ' .Mallh. VII. — 2 .Maiiii. xxv.

432 GREGORII III ANNUS 9. CHRISTI 739.

centis ' : Eiige, scrve bone ct fidelis, quia siipcr

paiica fuisti fideiis, super inulta le coustitiiain

,

intra in gaudiuui Domiui tui. Deus te incoluniem

custodiat, leverendissiine fraler. Dat. (piarto kalen-

das Novembris, imperante domino piissimo Au-
gusto Leone, imperii cjns anno vicesimo tertio

(quarto). Sed et Constantini imperatoris ejus filii

anno vicesimo , Indictione octava » ; inclioata a

mense Septembris. Meminit et bujiis EpistoI<B

Marianus Scotus in Cbronico.

5. Contra Luitprandum Romanis infcstum^ et

Basilicam S. Petri deprmlantem Gregorius Caroli

Martelli opem poscit. — Audisti, lector, Bajoario-

rum genteni cultiu-a Bonifacii redditam esse [lara-

disum Dei quatuor tluentis irriguuin, in quo flu-

men ununi, sicut in illo a Deo formato, divisum

fuit in quatuor capita, universam irrigans regio-

nem, cum una sedes episcopalis in quatuor divino

consilio partita fuit.

Ipse vero Gregorius papa boc eodem anno in

maximas est cunjectus angustias, occasione Luit-

prandi Longobardorum regis, urbem ipsam infesto

exercitu obsidentis. Quomodo autem ista se babue-

rint, Anastasius ita narrat in Zacbaria Pontifice